
NÚMERO 244 
Viernes 19 de diciembre de 2025

70503

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2025, de la Dirección General 
de Universidad, por la que se resuelve la convocatoria de las ayudas 
complementarias para el alumnado universitario de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura, seleccionado para realizar estudios o prácticas, en el 
marco del Programa de Movilidad Erasmus+ (curso académico 2025/2026). 
(2025064509)

ANTECEDENTES DE HECHO:

Primero. El Decreto 68/2025, de 1 de julio, establece las bases reguladoras de las ayudas 
para el alumnado universitario de la Comunidad Autónoma de Extremadura, seleccionado 
para realizar estudios o prácticas, en el marco del Programa de Movilidad Erasmus+, y aprue­
ba la primera convocatoria para el curso académico 2025/2026 (DOE n.º 145 de 29 de julio).

Segundo. El día 24 de octubre de 2025, se reúne la Comisión de Valoración, contemplada en 
el artículo 11 y en el apartado noveno de la disposición adicional única del Decreto regulador, 
emitiendo el correspondiente informe vinculante en relación con las solicitudes presentadas y 
el resultado de la evaluación realizada.

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

Primero. La competencia para dictar la presente resolución recae sobre el Secretario General 
de la Consejería de Educación, Ciencia y Formación Profesional, no obstante, la competencia 
se encuentra delegada en la Directora General de Universidad, de conformidad con la Resolu­
ción de 6 de noviembre de 2024, de la Secretaría General, sobre delegación de determinadas 
competencias y delegación de firma (DOE núm. 217, de 7 de noviembre).

Segundo. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 9 y el apartado tercero de la disposición 
adicional única del Decreto regulador 68/2025, de 1 de julio, el procedimiento de concesión 
de estas ayudas se efectúa en régimen de concurrencia competitiva y convocatoria periódica, 
mediante la comprobación de las solicitudes presentadas y siguiendo los criterios de valora­
ción referidos en el artículo 4 y 5, y en el artículo 6 en lo relativo a la cuantía de la ayuda.

Tercero. Las obligaciones de los beneficiarios de estas ayudas se especifican en el artículo 
15 del citado decreto, además de las derivadas del artículo 13.1 de la Ley 6/2011, de 23 de 
marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura. 

Cuarto. La resolución del procedimiento se notificará a las personas beneficiarias mediante 
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, conforme a lo establecido en el artículo 45 



NÚMERO 244 
Viernes 19 de diciembre de 2025

70504

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis­
traciones Públicas y según se establece en el artículo 12.1 del Decreto 68/2025, de 1 de julio.

La resolución también será publicada en el Portal de Subvenciones de la Comunidad Autóno­
ma, así como en el Portal Electrónico de Transparencia de la Junta de Extremadura, de con­
formidad con lo establecido en el artículo 11 de la Ley 4/2013, de 21 de mayo, de Gobierno 
Abierto de Extremadura, e igualmente se remitirá a la Base de Datos Nacional de Subven­
ciones, en los términos previstos en el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones.

Quinto. El crédito previsto para la convocatoria asciende a 555.000 euros, con cargo a la apli­
cación presupuestaria 13 010 222D 48000, proyecto de gasto 20000620, denominado “Pro­
grama de Movilidad Europea de Estudiantes”, de los Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura para 2024, prorrogados mediante Orden de 6 de febrero de 2025 
por la que se fijan las condiciones y criterios de aplicación de la prórroga de los Presupuestos 
Generales de la Comunidad de Extremadura para 2024 en el ejercicio 2025.

Sexto. Los beneficiarios de estas ayudas se encuentran al corriente en las obligaciones tri­
butarias frente al estado, con la seguridad social y con la hacienda autonómica y cumplen los 
requisitos necesarios para acceder a la ayuda.

Séptimo. Por todo lo expuesto, una vez tramitadas las solicitudes de ayudas presentadas y a 
propuesta del Jefe de Servicio de Universidad y Emprendimiento, como órgano instructor, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del Decreto 68/2025, de 1 de julio, y haciendo 
uso de las atribuciones que tengo conferidas,

RESUELVO:

Primero. Conceder las ayudas a las 416 personas beneficiarias relacionadas en el anexo I de 
la presente resolución, por un importe total de 554.600 €.

Segundo. Denegar las ayudas a las 16 personas solicitantes que se especifican en el anexo II

Tercero. De conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra la correspon­
diente resolución, que no agota la vía administrativa, los interesados podrán interponer re­
curso de alzada ante la Consejera de Educación, Ciencia y Formación Profesional en el plazo 
de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación. Todo ello sin perjuicio de que 
la persona interesada pueda interponer cualquier otro recurso que estime procedente. 

Mérida, 15 de diciembre de 2025.
La Directora General de Universidad,

PD, Resolución de 6 de noviembre de 2024 
(DOE núm. 217, de 7 de noviembre),

ESTHER A. MUÑOZ BARQUERO



NÚMERO 244 
Viernes 19 de diciembre de 2025

70505

ANEXO I

AYUDAS CONCEDIDAS

MODALIDAD A:

NIF APELLIDOS NOMBRE N.º 
MESES

AYUDA 
APROBADA €

***3215** ACEDO PECO MIGUEL 7 1400

***6309** ACEDO REBOLLO CANDELA 7 1400

***9852** ACOSTA CAMPOS TERESA 7 1400

***5409** ACOSTA TREJOS NICOLE 7 1400

***3136** AGUILAR DONG LOLA ANMEI 7 1400

***6517** AGUILAR HERNÁNDEZ MARÍA 7 1400

***5170** ALAMEDA RUIZ LUCÍA 7 1400

***3453** ALBARRÁN GONZÁLEZ FATIMA 7 1400

***3453** ALBARRÁN GONZÁLEZ MARIA DEL PILAR 7 1400

***7661** ALDANA RAYA HELENA 7 1400

***6272** ALEJANDRO GONZÁLEZ IRENE MERCEDES 7 1400

***0618** ALONSO DE CASTAÑEDA ALONSO LUCÍA 7 1400

***5741** ALONSO DELGADO LUCIA 7 1400

***6528** ALONSO SERRANO ISRAEL 7 1400

***7319** ÁLVAREZ ACEITUNO PAULA 7 1400

***7430** ÁLVAREZ COLIN PAULA 7 1400

***3232** ÁLVAREZ THOVAR CARLOS 7 1400

***6405** AMAYA GARCIA ESTRELLA 5 1000

***0101** ANSELMO GARCIA MARIA 7 1400

***5190** ANTUNEZ POLO AITANA 5 1000



NÚMERO 244 
Viernes 19 de diciembre de 2025

70506

NIF APELLIDOS NOMBRE N.º 
MESES

AYUDA 
APROBADA €

***7774** ARGUETA CASADO JOSE ANTONIO 7 1400

***0039** ARJONA SALAZAR JIMENA 7 1400

***0040** ARJONA SALAZAR HENAR 7 1400

***0949** ARNELA SERRANO LUCÍA 7 1400

***5074** ARRIBAS POLTRONIERI TERESA 7 1400

***2158** ARTALOYTIA MORENO MANUEL JESÚS 7 1400

***2849** ASENSIO POTENTE MIGUEL 7 1400

***7710** AVÍS MAYORAL CRISTINA 7 1400

***6763** BÁRCENA GALAVIZ JARA 7 1400

***5838** BARROSO PICAPIEDRA HUGO 7 1400

***7970** BASRAOUI ARCHE MOHAMED AMINE 7 1400

***3937** BENASSERIE MOUSSI FATIMA ZAHRA 7 1400

***2776** BENÍTEZ CASILLAS OSCAR 7 1400

***5546** BERMEJO MARTÍN EUGENIA 7 1400

***8146** BERMÚDEZ FERNÁNDEZ GEMA 7 1400

***6010** BERMÚDEZ FERNÁNDEZ CLAUDIA 7 1400

***2948** BOLSICO SANCHEZ CLAUDIA MARIA 7 1400

***3703** BRAVO LLERA ISABEL 7 1400

***4714** BUENO MONTERO RICARDO 7 1400

***2823** BURCIO LÓPEZ ALICIA 7 1400

***6732** CABALLERO BARRIL MAURO 7 1400

***3018** CABALLERO GIL SARA 7 1400

***7107** CABALLERO TREJO PABLO 7 1400

***0687** CACHADIÑA TORRES LEONOR VICTORIA 7 1400



NÚMERO 244 
Viernes 19 de diciembre de 2025

70507

NIF APELLIDOS NOMBRE N.º 
MESES

AYUDA 
APROBADA €

***6597** CALDERON CIUDAD DAVID 7 1400

***2927** CALDITO SANCHEZ GABRIEL 7 1400

***0084** CALZADILLA CAMACHO PABLO 7 1400

***4901** CAMACHO MARTÍNEZ PAULA 7 1400

***0351** CAMARA RUBIO ANDREA 7 1400

***2783** CAMPOS FERNANDEZ SARA LINYI 7 1400

***5172** CAMPOS GARCIA ABRIL 7 1400

***1733** CANALES VALLEJO DANIELA LIZETH 7 1400

***4440** CANCHO GONZÁLEZ ELENA 7 1400

***4414** CANILLAR GÓMEZ ANDREA 5 1000

***4107** CANO ALMODOVAR GISELA 7 1400

***2718** CANO GAMERO MIGUEL 6 1200

***7268** CAÑO GUTIÉRREZ NATALIA 7 1400

***6778** CARCABOSO BENÍTEZ PEDRO ANTONIO 7 1400

***6662** CARDENAL FERNÁNDEZ ÁNGEL 7 1400

***6629** CÁRDENAS IBÁÑEZ SUSANA MARÍA 7 1400

***6227** CARMONA CANALES SOFIA 7 1400

***5325** CARNERERO LUMBRERAS FRANCISCO JA­
VIER 7 1400

***7947** CARRASCO CASCO CARMEN 7 1400

***6106** CARRASCO JIMÉNEZ NOELIA 7 1400

***7470** CARRERA RODRIGUEZ BEATRIZ 7 1400

***6164** CARROZA DIÉGUEZ MARTA 6 1200

***3009** CARTOLANO CARMONA JORGE 5 1000



NÚMERO 244 
Viernes 19 de diciembre de 2025

70508

NIF APELLIDOS NOMBRE N.º 
MESES

AYUDA 
APROBADA €

***0655** CASCO PÉREZ GUILLERMO 7 1400

***1923** CASTÓN BRAVO MARINA 7 1400

***2860** CATITA DE OLIVEIRA MARIANA 7 1400

***1374** CAVA ALVAREZ JIMENA 7 1400

***9403** CAVIELLES FERNÁNDEZ ANDREA 7 1400

***3483** CEDEÑO GALLEGO ISMAEL 7 1400

***9758** CERVILLA VÁZQUEZ ANTONIO 7 1400

***7801** CHABAUD MORILLO BEATRIZ 7 1400

***2120** CHACÓN DOMÍNGUEZ CARMEN 7 1400

***8514** CIDONCHA MOLINA ÚRSULA 5 1000

***3170** CLEMENTE LEAL ANDREA 7 1400

***2986** CLEMENTE RUANO ALEJANDRO 7 1400

***7688** COBOS ALVAREZ FRANCISCO 7 1400

***3973** CONCEPCIÓN GARCÍA VÍCTOR 7 1400

***4930** CONDE CORRAL CARLOS 7 1400

***4934** CONDE CORRAL ANA 7 1400

***3739** CORBACHO MUÑOZ EVA 7 1400

***5148** CORDEIRO GRANDÃO DIOGO FRANCIS­
CO 7 1400

***0963** CORDERO RIUDAVETS JUAN MIGUEL 7 1400

***2862** CORDÓN BARRIL MARCOS 7 1400

***5677** CORRAL BORRELLA VÍCTOR MANUEL 7 1400

***4339** CORTIJO JORGE CELIA 7 1400

***7518** CUÉLLAR FLORES JAVIER 5 1000



NÚMERO 244 
Viernes 19 de diciembre de 2025

70509

NIF APELLIDOS NOMBRE N.º 
MESES

AYUDA 
APROBADA €

***6668** CUEVAS RAMOS IÑIGO 7 1400

***6086** DE FELIPE ABAD CARMEN 7 1400

***3056** DE LA CRUZ GOMEZ MARTA 7 1400

***5731** DE LA MONTAÑA LORIDO MARINA 7 1400

***4273** DE MIRA MENDES ANA 7 1400

***7565** DE SANDE ROBLEDO VÍCTOR 7 1400

***4462** DEL ROSAL MORANTE CLAUDIA 7 1400

***2273** DELGADO LEDO LUCIA 7 1400

***0246** DELGADO LÓPEZ JUAN 7 1400

***2686** DÍAZ MORA LUIS 7 1400

***1395** DÍAZ PÉREZ PABLO 7 1400

***6614** DÍEZ GÓMEZ-POMPA CRISTINA 7 1400

***8089** DOMÍNGUEZ CEBALLO JUAN FERNANDO 7 1400

***3271** DOMÍNGUEZ FERNÁNDEZ ROCÍO 7 1400

***9244** DONCEL GUTIÉRREZ PAULA 7 1400

***3717** DUEÑAS SALGADO TERESA 7 1400

***3766** DURAN ADAME FERNANDO 7 1400

***2935** ÉLEZ ÁLVAREZ ÁLVARO 7 1400

***4175** ESCASO BARRERO JAVIER 7 1400

***7409** ESCRIBANO LATORRE MARCOS 7 1400

***6005** ESPINO CRUZ ALBA 7 1400

***7587** EVIA TARRAT GONZALO 7 1400

***6162** EXPÓSITO HOLGADO LUCÍA 7 1400

***4437** FENOLLAR CAMPOS ADRIANA LEONOR 7 1400



NÚMERO 244 
Viernes 19 de diciembre de 2025

70510

NIF APELLIDOS NOMBRE N.º 
MESES

AYUDA 
APROBADA €

***2839** FERNANDES DE PINHO SARA 7 1400

***7554** FERNÁNDEZ AVILÉS PAULA 7 1400

***0997** FERNÁNDEZ CRUZADO HÉCTOR 7 1400

***2023** FERNANDEZ GOMEZ DANIEL NICOLÁS 5 1000

***0373** FERNÁNDEZ MORALES CRISTINA 7 1400

***3055** FERNANDEZ NAVARRO LUCAS JOSE 5 1000

***9612** FILGUEIRAS CORTÓN XIANA 7 1400

***7107** FLORES HERNÁNDEZ JESÚS 7 1400

***8936** FLORES HERNÁNDEZ CARMEN 7 1400

***4473** FOROOZAN MASCORD MITRA 7 1400

***2976** FRAGOSO RIVERA LUCÍA 7 1400

***5912** FRANCO GARCÍA PAULA 7 1400

***3394** FUENTES GÓMEZ IGNACIO 5 1000

***2907** FULGENCIO MUÑOZ ÁNGEL 7 1400

***3048** GALAN CABALLERO JAIME 7 1400

***4326** GALAN CALER SOFIA 7 1400

***5851** GALÁN TENA MARTA 7 1400

***3954** GALLEGO FERNÁNDEZ JORGE 7 1400

***4142** GALLINATO ROMERO ÁNGELA 7 1400

***3350** GALVÁN CANTOS REBECA YOLANDA 7 1400

***1023** GARCÍA BUENO LUCIA 7 1400

***3511** GARCÍA FUENTES ÁLVARO 7 1400

***6974** GARCÍA GARCÍA FERNANDO 7 1400

***9424** GARCÍA JIMÉNEZ VICTOR 7 1400



NÚMERO 244 
Viernes 19 de diciembre de 2025

70511

NIF APELLIDOS NOMBRE N.º 
MESES

AYUDA 
APROBADA €

***5823** GARCÍA LEÓN JORGE 5 1000

***0460** GARCÍA LINDO JAIME 7 1400

***1137** GARCÍA MONREAL JUAN CARLOS 7 1400

***3685** GARCÍA RECIO SARA 7 1400

***2566** GARCÍA RÍOS RUBÉN 7 1400

***8720** GARCIA VIADERO GONZALO 7 1400

***2538** GARCÍA-HIERRO GÓMEZ MARCOS 7 1400

***0779** GARLITO GÓMEZ CARLA 7 1400

***2126** GARRIDO CABALLERO GUILLERMO 7 1400

***3104** GARRIDO RAMAJO ALEJANDRO 7 1400

***5844** GIL SÁNCHEZ CLARA 7 1400

***3643** GOMES ESTEBAN SAMUEL 7 1400

***6975** GÓMEZ AGUILERA DAVID 7 1400

***1276** GÓMEZ BENÍTEZ ANA 5 1000

***0803** GÓMEZ BERMEJO RAFAEL 7 1400

***5301** GÓMEZ COLÍN MANUEL 7 1400

***4097** GÓMEZ HAUT JAVIER 7 1400

***7090** GONZÁLEZ ANDRADES ANA 7 1400

***3404** GONZÁLEZ APARICIO MARA 6 1200

***3877** GONZÁLEZ BARQUERO AINHOA 5 1000

***4758** GONZÁLEZ BARRAU ALVARO MARÍA 7 1400

***0725** GONZALEZ CONESA IRENE 7 1400

***5344** GONZÁLEZ CUEVAS IGNACIO 7 1400

***9492** GONZÁLEZ DE LA TORRE ARIADNA 7 1400



NÚMERO 244 
Viernes 19 de diciembre de 2025

70512

NIF APELLIDOS NOMBRE N.º 
MESES

AYUDA 
APROBADA €

***3913** GONZÁLEZ DELGADO CARLA 7 1400

***5196** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ PAULA 7 1400

***5359** GONZÁLEZ GALINDO ISABEL 7 1400

***5729** GONZÁLEZ GUERRA DAVID 7 1400

***8100** GONZÁLEZ MARTÍNEZ ANDREA 7 1400

***1550** GONZÁLEZ OTERO MARIO 7 1400

***2976** GONZÁLEZ SANTIAGO IRENE 5 1000

***3782** GONZALEZ SANTOS CINTIA 7 1400

***6101** GONZÁLEZ-SANDOVAL PEDRERA BLANCA 7 1400

***5568** GORDILLO BLANCO CARLOTA 7 1400

***1489** GORDILLO LÓPEZ BELÉN 7 1400

***6832** GRACIA RAMOS RAQUEL 7 1400

***0870** GRAGERA MERINO BRUNO 5 1000

***2559** GRAGERA ROJAS ALFONSO 7 1400

***1905** GUDIÑO PRIEGO ADAY 7 1400

***3193** GUERRA CORDERO MIGUEL ÁNGEL 7 1400

***2599** GUERRA GARCIA CARLOS 7 1400

***5280** GUERRERO DONOSO RAÚL 7 1400

***2400** GUERRERO GARCÍA LYDIA 7 1400

***4205** GUERRERO RÍOS ELISA 7 1400

***4265** GUSI GARCIA QUERALT 7 1400

***6384** GUTIERREZ GARCIA MARINA 7 1400

***3610** GUTIÉRREZ GARCIA VIDAL 7 1400

***6677** GUTIÉRREZ MEJÍAS GONZALO 7 1400



NÚMERO 244 
Viernes 19 de diciembre de 2025

70513

NIF APELLIDOS NOMBRE N.º 
MESES

AYUDA 
APROBADA €

***6677** GUTIÉRREZ MEJÍAS ÁNGELA 7 1400

***3184** HERMOSA PEÑA JAVIER 7 1400

***5454** HERNÁNDEZ CUÉLLAR JOSÉ LUIS 7 1400

***7279** HERRERA BALSERA NEREA 7 1400

***4317** HERVÁS MANGADO RODRIGO 7 1400

***7898** HIPÓLITO HOLÁ DANIEL 7 1400

***1526** HURTADO SALGADO ESTHER 6 1200

***3612** IGLESIAS PRIETO MARCOS 7 1400

***8657** IGLESIAS RUIZ ABEL 7 1400

***9045** IÑIGO BENITO LOURDES 7 1400

***0813** JARAMILLO CRESPO MANUEL 7 1400

***4839** JEREZ RODRIGUEZ ISABEL 5 1000

***6960** JIMÉNEZ ALONSO ANDREA 7 1400

***4081** JIMÉNEZ FERNÁNDEZ JESÚS 7 1400

***4369** JIMÉNEZ MIGUEL MIGUEL ÁNGEL 5 1000

***8108** JIMENEZ ROMERO CLARA 7 1400

***5348** JIMÉNEZ RUANO JONÁS 7 1400

***3041** JIMENO PALACIOS CARLOS 7 1400

***2751** JIMENO PALOMO PAULA 7 1400

***2879** KENT GONZÁLEZ MARIA DE LA PAZ 7 1400

***0765** LAGOS VÉLEZ LUCÍA 5 1000

***7423** LARA MONJE JOSÉ MARÍA 7 1400

***1771** LAZO GONZÁLEZ CLAUDIA DE LA 
CARIDAD 7 1400



NÚMERO 244 
Viernes 19 de diciembre de 2025

70514

NIF APELLIDOS NOMBRE N.º 
MESES

AYUDA 
APROBADA €

***0361** LIMA DE SOUSA MARÍA CLARA 7 1400

***3570** LLANOS DUARTE FRANCISCO JOSÉ 7 1400

***6912** LLIMONA CABEZA MARIO 7 1400

***5702** LOPEZ ALCANTARA IVAN 7 1400

***6061** LOPEZ CUADRADO ISMAEL 6 1200

***2749** LÓPEZ FLORES LUCÍA 7 1400

***3182** LOPEZ SANTOS MARTA 7 1400

***3994** LÓPEZ SERRANO ANA 7 1400

***9627** LÓPEZ VÁZQUEZ JOAQUIN 7 1400

***3149** LORENZO MATA MANUEL 7 1400

***3692** LORIDO LORIDO JUAN 7 1400

***7024** LOZANO GOMEZ SHEILA 7 1400

***5305** LOZANO RAMOS SILVIA 4 800

***5876** LUENGO MURIEL MARIA HONGYE 7 1400

***3357** MACÍAS MARTÍN LAURA 7 1400

***7801** MACIAS TENA DAVID 7 1400

***5962** MANGUT ARIAS ADRIANA 7 1400

***7864** MANZANO SALGUERO DANIELA 7 1400

***3020** MARÍN CORCHADO JAVIER 7 1400

***8113** MARISCAL PABLOS JUAN IGNACIO 7 1400

***0396** MÁRQUEZ VILLAR INÉS 7 1400

***5706** MARTÍN GARCÍA JIMENA 7 1400

***1920** MARTÍN GONZÁLEZ ROBERTO 7 1400

***4488** MARTÍN VIÑUELAS JUAN 7 1400



NÚMERO 244 
Viernes 19 de diciembre de 2025

70515

NIF APELLIDOS NOMBRE N.º 
MESES

AYUDA 
APROBADA €

***0711** MARTÍNEZ GORDILLO ANA 7 1400

***4703** MARTÍNEZ-CARANDE CUÉ JIMENA MARÍA 7 1400

***3672** MEDINA PIRIS LUCÍA 7 1400

***3905** MELÉNDEZ HERNÁNDEZ JESÚS 7 1400

***7501** MENA CARBALLO LAURA 7 1400

***3162** MÉNDEZ GONZÁLEZ ALBA 7 1400

***3989** MÉNDEZ JIMÉNEZ CARMEN 7 1400

***3354** MÉNDEZ MARÍN JULEN 7 1400

***0979** MÉNDEZ MARTÍNEZ JORGE 5 1000

***8964** MENDEZ PASCUAL IMELDA 7 1400

***1479** MIGUEL PEREZ ALBA 7 1400

***3496** MILÁN SÁNCHEZ MARCOS 7 1400

***6121** MOLANO LEDO ÁLVARO 7 1400

***2815** MONTALBAN JIMENEZ LAURA 6 1200

***9131** MONTERO BERNAL LUIS MIGUEL 7 1400

***0723** MONTES CANO SEBASTIÁN 7 1400

***7000** MORA MORALES DANIEL 7 1400

***9131** MORAGA MORENO CLARA 7 1400

***7362** MORALES TORO JUAN 7 1400

***4026** MORCILLO RUBIALES SILVIA 3 600

***6978** MOREIRA CORREIA MARIA BEATRIZ 7 1400

***1390** MORENO FERNÁNDEZ ISABEL 7 1400

***6516** MORENO GUERRERO JAVIER 7 1400

***6679** MORENO HOLGUERA JUAN 7 1400



NÚMERO 244 
Viernes 19 de diciembre de 2025

70516

NIF APELLIDOS NOMBRE N.º 
MESES

AYUDA 
APROBADA €

***3576** MORENO MORALES JUDITH 7 1400

***3354** MORENO MORENO JORGE 7 1400

***6961** MORENO RANGEL LUCÍA 7 1400

***6602** MORENO RODRÍGUEZ MARIA ESTHER 7 1400

***5689** MORENO TERÁN RUBÉN 7 1400

***3850** MORGADO NOGALES CLAUDIA 7 1400

***8862** MORILLO-VELARDE CASIELLES MARÍA FERNANDA 7 1400

***4151** MUGA UTRERO FRANCISCO 7 1400

***3558** MUÑIZ PÉREZ HUGO 7 1400

***2110** MUÑOZ DURAN ROBERTO 5 1000

***1369** MUÑOZ ROVIRA JAVIER 6 1200

***2885** MURIEL CASTAÑAR JAVIER 7 1400

***2959** MURILLO CARRERA RUBÉN 7 1400

***5795** MURILLO MARTÍN MÍRIAM 7 1400

***3296** NAVARRO GÓMEZ CLARA AMPARO 7 1400

***4795** NAVARRO LOPEZ MARIA DEL ARA 7 1400

***3930** NIETO MORENO PALOMA 7 1400

***2809** NOGALES SÁNCHEZ SARA 7 1400

***6065** NÚÑEZ SUÁREZ JOEL 7 1400

***3190** ORDÓÑEZ ZEBALLOS EVEN ANDRÉS 7 1400

***1802** ORTIZ CRESPO NOELIA 7 1400

***5712** ORTIZ TOSCANO ANA 7 1400

***6822** OVELAR SÁNCHEZ ELVIRA 5 1000

***2785** PARDO CORTÉS ÁLVARO 7 1400



NÚMERO 244 
Viernes 19 de diciembre de 2025

70517

NIF APELLIDOS NOMBRE N.º 
MESES

AYUDA 
APROBADA €

***6368** PARRA GARCÍA ÁNGEL 7 1400

***8618** PEDRAJAS GARCIA JOSE ANDRES 7 1400

***3074** PEGUERO LÓPEZ GLORIA 7 1400

***1793** PEGUERO PÉREZ NAIARA 7 1400

***0122** PEÑA MOULES GONZALO 6 1200

***6716** PEREGRIN LAWSON JULIA 7 1400

***4729** PÉREZ BLÁZQUEZ VALENTÍN 7 1400

***9041** PEREZ CORCHO BEATRIZ MARIA 7 1400

***1300** PEREZ DE COLOSIA PEREZ ELENA 7 1400

***6557** PÉREZ DÍAZ ALBERTO 7 1400

***0825** PÉREZ RODRÍGUEZ ANA 7 1400

***2685** PEREZ SANCHEZ SOFIA 6 1200

***5820** PEREZ SOLIS UNAI 7 1400

***6848** PERIÁÑEZ GARCÍA MIGUEL 5 1000

***7984** PINTADO DE GRACIA LAURA 7 1400

***4007** PINTADO GRACIA ALFONSO 7 1400

***8120** PIÑAS ANTÚNEZ ALBA 7 1400

***3527** PIRIZ NAVARRETE MARTINA 5 1000

***5284** PÍRIZ TERCERO ANA 7 1400

***0486** PIZARRO ORTIZ ALEJANDRO 7 1400

***4877** PLAZA HERNANDEZ CARMEN 7 1400

***5738** POLO CANCHO DANIEL 7 1400

***5306** POLO GONZÁLEZ NORA 7 1400

***3793** POZO CORREA DAVID 7 1400



NÚMERO 244 
Viernes 19 de diciembre de 2025

70518

NIF APELLIDOS NOMBRE N.º 
MESES

AYUDA 
APROBADA €

***6702** QUINTANA MUÑOZ RODRIGO 7 1400

***3549** QUIÑONES PRIETO CARLOS 7 1400

***2802** QUIÑONES VAZQUEZ ELENA 7 1400

***3579** RAMA MARTÍN DARÍO 7 1400

***6139** RAMOS CRIADO CARLOS 7 1400

***9131** RAMOS DEL REINO MANUEL 7 1400

***3196** RANCHAL GARCÍA IRENE 7 1400

***0774** REDONDO GARCÍA ELENA 7 1400

***5770** REDONDO MONROY AINHOA 7 1400

***3283** REGODÓN DÍAZ LAURA 7 1400

***3049** REYES HIDALGO KEVIN 7 1400

***6164** RICO MARIÑAS JAVIER 7 1400

***3633** RIGOTE BLANCO MARÍA 7 1400

***6892** RIO ABREU NEREA 7 1400

***8187** RIVERO POZO CAROLINA 7 1400

***2763** RIVERO SÁNCHEZ JULIA 7 1400

***4666** RODRIGUES MONTEIRO ANA CATARINA 7 1400

***3719** RODRÍGUEZ BONETE MACARENA 7 1400

***6560** RODRÍGUEZ CABRERA SERGIO 7 1400

***6637** RODRÍGUEZ CARCABOSO JAVIER 7 1400

***2471** RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ LUCÍA 7 1400

***4352** RODRÍGUEZ PÉREZ LUNA 7 1400

***3203** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ARIADNA 7 1400

***1935** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ MARTA 7 1400



NÚMERO 244 
Viernes 19 de diciembre de 2025

70519

NIF APELLIDOS NOMBRE N.º 
MESES

AYUDA 
APROBADA €

***4869** RODRÍGUEZ ROUDE ABRIL 5 1000

***1022** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ ZAIRA 7 1400

***3018** ROJAS MUÑOZ ALVARO 7 1400

***2888** ROJAS ROSAS MARÍA 7 1400

***5768** ROJO LÓPEZ MARTÍN 7 1400

***6996** ROMAN FRANCO NURIA 7 1400

***4388** ROMERO SILVA ANABEL 3 600

***3132** ROQUE PIZARRO LUIS GONZAGA 7 1400

***5312** ROSADO REFOLIO RAUL 7 1400

***0619** RUBIALES GALEA ELENA 7 1400

***5699** RUBIO PALOMINO ELIADES MENG 7 1400

***5282** RUBIO SÁNCHEZ JIMENA 7 1400

***1181** RUBIO TORO CARLA 7 1400

***6488** RUFO GALÁN CARLA 5 1000

***1478** RUFO RODRÍGUEZ ELENA 7 1400

***7854** RUIZ CASTRO CARMEN 4 800

***7144** RUIZ FERNÁNDEZ MARÍA 7 1400

***3522** RUIZ TEJADA MARINA 5 1000

***9550** RUS CARVAJAL PAULA 7 1400

***9549** RUTE CABELLO NICOLÁS 7 1400

***1022** SAEZ GONZALEZ LUCIA 7 1400

***7806** SALVADOR ÁLVAREZ FRANCISCO JA­
VIER 7 1400

***8848** SÁNCHEZ ÁLVAREZ MIRIAM 7 1400



NÚMERO 244 
Viernes 19 de diciembre de 2025

70520

NIF APELLIDOS NOMBRE N.º 
MESES

AYUDA 
APROBADA €

***3868** SÁNCHEZ ANGUAS MARÍA 7 1400

***9494** SÁNCHEZ CALDERERO CARLOS 7 1400

***6717** SÁNCHEZ CUÉLLAR NURIA 7 1400

***2194** SÁNCHEZ DEL ARCO ELENA 7 1400

***1543** SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ MARÍA 7 1400

***0478** SÁNCHEZ HERNÁNDEZ CARLA 7 1400

***2865** SÁNCHEZ MACÍAS IRENE 7 1400

***2660** SÁNCHEZ MARTÍN PABLO 7 1400

***4127** SANCHEZ MORENO VAQUERIZO ELENA 7 1400

***2830** SÁNCHEZ RENA PAULA 5 1000

***7356** SANTIAGO SUÁREZ RAQUEL 7 1400

***2920** SARDIÑA MONSERRAT LUIS 7 1400

***0329** SARMIENTO GANDARIAS DANIELA 7 1400

***3232** SECO CARRASCO MARINA ÁNGELA 7 1400

***5709** SEIJAS JIMENEZ DANIEL 7 1400

***1514** SOSA MARINA JAVIER 7 1400

***2223** SOSA VALENCIANO GONZALO 7 1400

***5031** SOUZA CÁRDENAS ROBERTO MIGUEL 7 1400

***1108** SUÁREZ MORENO PALOMA 7 1400

***2810** TEIXEIRA PEREIRA ANA ISABEL 7 1400

***1746** TEJERINA TOME CELIA 7 1400

***5751** TENA CARRASCO LUCIA 7 1400

***4232** TENA NAVARRO EUGENIO 7 1400

***2707** TERRÓN DÍAZ ANA 7 1400



NÚMERO 244 
Viernes 19 de diciembre de 2025

70521

NIF APELLIDOS NOMBRE N.º 
MESES

AYUDA 
APROBADA €

***3840** TORIJA SOLANO ALBERTO 6 1200

***4508** TORRES MALDONADO MIGUEL 7 1400

***1348** TOVAR MÉNDEZ DANIEL 7 1400

***6078** TOVAR PÉREZ SARA 7 1400

***6621** TRIANES MONTERO PATRICIA 7 1400

***2948** URBANO MELÉNDEZ MIGUEL 7 1400

***4150** UTRERO MANZANO MARINA 7 1400

***3884** VALERO PIMIENTA CELIA 7 1400

***4048** VALLEJO CARRASCO JULIA 7 1400

***4391** VALVERDE NUÑEZ LAURA 7 1400

***6907** VÁZQUEZ BENÍTEZ RICARDO 7 1400

***2614** VÁZQUEZ MARTÍN-MORENO CRISTIAN 7 1400

***2797** VAZQUEZ ROMERO ALEJANDRO 7 1400

***4020** VÁZQUEZ TORRADO MANUELA 7 1400

***5426** VEGA CRUZ MIGUEL 7 1400

***8025** VEGA PINO CAROLINA 5 1000

***6104** VELA FORERO JULIA 7 1400

***2616** VELASCO RUIZ CÉSAR EMILIO 7 1400

***2864** VELÁZQUEZ LUQUE CUEVA 7 1400

***3903** VÉLEZ ALBANO PAULA 7 1400

***3868** VENEGAS MÉNDEZ MARCOS 7 1400



NÚMERO 244 
Viernes 19 de diciembre de 2025

70522

NIF APELLIDOS NOMBRE N.º 
MESES

AYUDA 
APROBADA €

***1702** VERDÍA SOTURA AVRIL 7 1400

***8919** VICENTE VICENTE PABLO 7 1400

***5719** VILANOVA SÁNCHEZ ANDREA 7 1400

***8980** VILLALBA DEL RÍO JUAN MANUEL 7 1400

***6812** ZAMBRANO BLANCO FATIMA 7 1400

MODALIDAD B:

NIF APELLIDOS NOMBRE Nº 
MESES

AYUDA 
APROBADA €

***2880** BECERRA FERNÁNDEZ DIEGO 2 400

***2616** DIONISIO PÉREZ LUCÍA 2 400

***3804** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ VÍCTOR 3 600

***6997** FIERRO MONTES SANTIAGO 2 400

***2977** GIL ANTÚNEZ MILENA 2 400

***5908** KAREKEZI MUKANTWALI MICHELLE RITA 7 1400

***1855** MARTIN MOLINA IRENE 3 600

***6383** MARTÍN MORICHE BEATRIZ 2 400

***6121** MOLANO LEDO CARLA 2 400

***4023** MORENO CASARES ALBERTO 2 400

***3887** NAVARRO BARRERA NEREA 2 400

***7783** RUBIO JUÁREZ VÍCTOR 3 600

***6872** SÁNCHEZ VAQUERO ADRIANA 2 400

***3702** VEGA SECO FERNANDO 3 600



NÚMERO 244 
Viernes 19 de diciembre de 2025

70523

ANEXO II

AYUDAS DENEGADAS

NIF APELLIDOS NOMBRE MOTIVO DE DENEGACIÓN

***1180** AYUSO LUCENA MARÍA DEL VALLE No alcanzar la nota media exigida 
en la convocatoria

***1994** BARBERO DOMÍNGUEZ NICOLÁS No alcanzar la nota media exigida 
en la convocatoria

***2986** BASTIDA PÉREZ LAURA No alcanzar la nota media exigida 
en la convocatoria

***5745** BORREGA NIETO ROCÍO Solicitud presentada fuera de plazo

***7170** FERNÁNDEZ CANO OLGA No alcanzar la nota media exigida 
en la convocatoria

***7547** FLORES MOGEDANO MARINA No alcanzar la nota media exigida 
en la convocatoria

***1732** GARCÍA MÉNDEZ LAURA No alcanzar la nota media exigida 
en la convocatoria

***8641** GÓMEZ GONZÁLEZ ELENA No alcanzar la nota media exigida 
en la convocatoria

***8742** GONZALEZ BRAVO CLAUDIA No alcanzar la nota media exigida 
en la convocatoria

***0644** LANDERO TARRAT HELENA DE TROYA Estudios o centros no contemplados 
en la convocatoria

***4121** PARDO PARDO NICOLÁS No alcanzar la nota media exigida 
en la convocatoria

***0712** POZO DÍAZ-AMBRONA ALEJANDRO Solicitud presentada fuera de plazo

***9279** RAMOS ROMERO ALEJANDRA ISABEL
No aportar la documentación nece­
saria para la resolución de la ayuda, 

pese a habérsela requerido

***3550** RIGOTE SÁNCHEZ DANIEL No alcanzar la nota media exigida 
en la convocatoria

***3699** TRIGO HERNÁNDEZ FRANCISCO No alcanzar la nota media exigida 
en la convocatoria

***7945** VERA LÓPEZ ISABEL Solicitud presentada fuera de plazo

• • •


		2025-12-18T15:22:35+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




